

2 正味財産増減計算書

令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,750	60	3,690
基本財産受取利息	3,750	60	3,690
特定資産運用益	8,443,597	8,357,449	86,148
強化基金受取利息	1,698,970	1,624,780	74,190
担い手基金受取利息	6,741,390	6,732,657	8,733
積立金受取利息	3,237	12	3,225
事業収益	253,337,032	232,678,312	20,658,720
用地売却等収益	39,587	287,959	△ 248,372
用地貸付等収益	62,704	62,704	0
その他収益	0	486,071	△ 486,071
受託事業収益	30,280,558	31,010,660	△ 730,102
農地中間管理用地貸付	198,617,195	176,262,612	22,354,583
苗木販売収益	6,010,180	4,942,465	1,067,715
サンシャインレッド委託収益	5,033,600	6,511,120	△ 1,477,520
就農支援センター受託収益	5,789,952	5,670,253	119,699
6次産業化サポートセンター業務等委託費	7,503,256	7,444,468	58,788
受取補助金等	133,385,950	117,803,928	15,582,022
農地中間管理機構事業補助金	106,509,000	91,555,404	14,953,596
機構借受農地整備事業補助金	0	550,000	△ 550,000
就農支援センター補助金	4,598,110	3,932,326	665,784
シニア就農促進事業補助金	3,014,920	2,810,990	203,930
奨励品種等補助金	3,828,128	4,461,227	△ 633,099
あぐりゼミナル事業補助金	9,135,186	7,912,298	1,222,888
サンシャインレッド`早期産地化推進事業費補助金	3,734,232	3,357,730	376,502
ソノワール苗木供給対策事業費補助金	2,566,374	3,223,953	△ 657,579
雑収益	90,597	281,689	△ 191,092
受取利息	22,728	1,110	21,618
有価証券運用益	14,779	14,779	0
雑収益	53,090	265,800	△ 212,710
貸倒引当金等戻入	7,359,949	6,357,704	1,002,245
貸倒引当金戻入	1,610,000	2,124,716	△ 514,716
賞与引当金戻入	5,749,949	4,232,988	1,516,961
経常収益計	402,620,875	365,479,142	37,141,733
(2) 経常費用			
事業費	388,946,072	353,784,279	35,161,793
用地売却等原価	0	278,760	△ 278,760
用地貸付等原価	62,704	62,704	0
農地中間管理事業借賃原価	198,537,794	177,811,145	20,726,649
助成費	686,340	686,334	6
整備費	0	550,000	△ 550,000
苗木生産ほ場設置・管理費	5,477,600	6,665,815	△ 1,188,215
中間管理委託費	41,630,000	33,430,000	8,200,000
貸倒引当金繰入額	504,579	2,067,482	△ 1,562,903
役員報酬	10,861,128	9,848,572	1,012,556
給料手当	32,717,352	26,419,830	6,297,522
報酬	43,901,224	42,120,432	1,780,792
臨時雇賃金	725,869	485,372	240,497
賞与引当金繰入額	5,509,505	5,649,165	△ 139,660
退職給付費用	831,653	556,656	274,997
法定福利費	13,842,128	13,476,091	366,037
福利厚生費	156,180	174,286	△ 18,106
旅費交通費	230,746	225,125	5,621
通信費	1,610,198	1,085,901	524,297
減価償却費	1,170,879	1,791,198	△ 620,319
消耗品費	2,629,932	2,452,724	177,208
修繕費	0	5,991	△ 5,991
印刷製本費	185,541	105,828	79,713
燃料費	248,393	247,663	730
会議費	75,455	4,285	71,170

科 目		当年度	前年度	増 減
	光熱費	725,813	688,871	36,942
	手数料	2,958,388	2,893,081	65,307
	使用料及び賃借料	14,382,002	15,277,072	△ 895,070
	保険料	4,908	4,951	△ 43
	公租公課	2,382,402	2,427,449	△ 45,047
	負担金	520,000	520,000	0
	貸倒損失	86,171	24,000	62,171
	委託費	6,261,188	5,747,496	513,692
	雑費	30,000	0	30,000
	管理費	3,697,966	2,600,142	1,097,824
	役員報酬	565,172	628,338	△ 63,166
	給料手当	1,040,892	363,172	677,720
	報酬	162,330	0	162,330
	賞与引当金繰入額	141,713	100,784	40,929
	退職給付費用	24,938	6,174	18,764
	法定福利費	291,784	187,081	104,703
	福利厚生費	4,303	1,075	3,228
	会議費	6,855	2,285	4,570
	旅費交通費	29,008	13,093	15,915
	通信費	26,980	70,527	△ 43,547
	減価償却費	242,487	266,891	△ 24,404
	消耗品費	80,004	12,008	67,996
	修繕費	0	59	△ 59
	手数料	87,785	89,068	△ 1,283
	印刷製本費	10,204	982	9,222
	燃料費	4,394	2,447	1,947
	光熱費	13,601	6,812	6,789
	使用料及び賃借料	321,613	231,274	90,339
	保険料	92	49	43
	公租公課	151,200	152,851	△ 1,651
	委託費	488,400	462,000	26,400
	支払利息	4,211	3,172	1,039
	経常費用計	392,644,038	356,384,421	36,259,617
	評価損益等調整前当期経常増減額	9,976,837	9,094,721	882,116
	評価損益等計	0	0	0
	当期経常増減額	9,976,837	9,094,721	882,116
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	9,976,837	9,094,721	882,116	
法人税、住民税及び事業税	1,683,000	2,089,800	△ 406,800	
当期一般正味財産増減額	8,293,837	7,004,921	1,288,916	
一般正味財産期首残高	93,929,169	86,924,248	7,004,921	
一般正味財産期末残高	102,223,006	93,929,169	8,293,837	
Ⅱ 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0	
指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	105,223,006	96,929,169	8,293,837	